

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 22121

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Розширення та зміни, включаючи оновлення умов провадження планованої діяльності ТОВ «ТІС» (термінал ТІС: ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ», причал №24 (1-а черга будівництва), розташованого за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, село Визирка, 1-й кілометр автодороги Морського торговельного порту «Південний», причал №24. т. +38 0482 300 711 Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля"): Друга категорія пункт 14 частини 3 статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" (розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єктів, зазначених у пунктах 1-13 частини 3 статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", крім тих, які не справляють значного впливу на довкілля відповідно до критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України); пункт 10 частини 3 статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" (будівництво перевантажувальних терміналів та обладнання для перевантаження різних

видів транспорту, а також терміналів для різних видів транспорту). Планованою діяльністю передбачається перевантаження генеральних, мінеральних, харчових, зернових та олійних вантажів на території терміналу ТІС: ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ», причал №24 (1-а черга будівництва). ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ» здійснює свою діяльність на причалі №24 (1-а черга будівництва) та в тилловій частині ТОВ «ТІС». Згідно «Положенням з організації управління охороною навколишнього природного середовища на території ТОВ «ТІС» та на підставі договору №0825-05 від 01.08.25 р. про надання послуг екологічного супроводу ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ» включений у єдиний дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря ТОВ «ТІС». Перевантаження вантажів на причалі №24 (1-а черга будівництва) здійснюються силами ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ» за наступними робочими технологічними картами: №24-01, №24-02, №2.3, №2.4., №24 ЗГиПП, №ОЕТ 01-2023, № М.01-2022, №ТК.01.-2025, №ТК.01.-2026, №24-03/КАС. Перевантаження вантажів насипом та у м'яких контейнерах (мінеральні добрива, боксити, сода, сіль, шпат та мармурова крихта) в імпортовому напрямку здійснюється за РТК №2.4. за наступними варіантами робіт: судно - авто, судно-склад-вагон, судно-склад. Перевантаження насипом технічної солі в імпортовому напрямку здійснюється за РТК №2.3. за наступними варіантами робіт: судно - авто, судно-склад-вагон, судно-склад. Перевантаження вантажів у м'яких контейнерах (сіль, цукор, сода, поліпропілен та ін.) в імпортовому напрямку здійснюється за РТК №24-02 за наступними варіантами робіт: трюм - автомашина, трюм-причал-автомашина. Перевантаження зернових, зернобобових, олійних культур та продуктів їх переробки (пшениця, ячмінь, кукурудза, гречка, просо, жито, тритикале, сорго, овес, горох, соя, насіння рапіву, гірчиця, шрот, макуха, жом та ін.) в експортному напрямку здійснюється за РТК №24-01 за наступними варіантами робіт: вагон -автотранспорт, автотранспорт - судно. Перевантаження зернових, зернобобових, олійних культур та продуктів їх переробки (пшениця, ячмінь, кукурудза, гречка, просо, жито, тритикале, сорго, овес, горох, соя, насіння рапіву, гірчиця, шрот, макуха, жом та ін.) в експортному напрямку здійснюється за РТК №24 ЗГиПП за наступними варіантами робіт: вагон -автотранспорт, автотранспорт - судно. Перевантаження рослинної олії в експортному та імпортовому напрямках здійснюється за РТК № М.01-2022 за наступними варіантами робіт: судно -судно, судно-резервуар, судно -вантажний трубопровід - судно, резервуар - судно, залізничні та а/м цистерни - резервуари, залізничні та а/м цистерни - судно, резервуар - залізничні та а/м цистерни, резервуар -резервуар. Перевантаження рослинної олії в експортному та імпортовому напрямках здійснюється за РТК № ОЕТ 01-2023 за наступними варіантами робіт: залізничні та а/м цистерни - судно, судно -судно, залізничні та а/м цистерни - резервуар, судно-резервуар, резервуар - судно, резервуар -резервуар, резервуар - залізничні та а/м цистерни. Перевантаження рослинної олії в експортному та імпортовому напрямках здійснюється за РТК №ТК.01.-2025 за наступними варіантами робіт: резервуар - судно, судно -резервуар, судно-судно. Перевантаження рослинної олії в експортному та імпортовому напрямках здійснюється за РТК №ТК.01.-2026 за наступними варіантами робіт: резервуар - судно, судно -резервуар, судно-судно. Перевантаження карбамідо-аміачної суміші (КАС) в імпортовому напрямку здійснюється за РТК №24-03/КАС за наступними варіантами робіт: судно - склад (резервуар), склад - ж/д цистерна. Будівельні роботи не передбачаються. Додаткове відведення земельних ділянок не потребується. Використання дизельгенераторів як джерел резервного

електропостачання. Місце провадження планованої діяльності: Причал №24 за адресою: Одеська область, Одеський район, тг Юженська, комплекс будівель та споруд №1 (колишня Новобілярська сш/р), будинок 1-А. ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ» за адресою: Одеська область, Одеський район, с. Визирка, 1-й кілометр автодороги Морського торговельного порту «Південний», причал №24. Загальна довжина причальної лінії причалу №24 становить 196,665 м, з яких больверк (ділянка І) – 86, 265 м, конструкція у вигляді палів на палевій основі (ділянка ІІІ) – 110,4 м. проєктна відмітка лінії кордону – 1,710 м БСК. Рік приймання в експлуатацію 1-ї черги будівництва – 2022 р. Загальний вантажообіг складає: навалювальні вантажі в експертному напрямку – 580000 т (пшениця - 50000 т; ячмінь - 10000 т; кукурудза - 100000 т; гречка - 10000 т; просо - 10000 т; жито - 10000 т; тритикале - 10000 т; сорго - 10000 т; овес - 10000 т; горох - 10000 т; соя - 10000 т; насіння рапіку - 10000 т; гірчиця - 10000 т; шрот - 300000 т; макуха - 10000 т; жом - 10000 т) та в імпортному напрямку – 170000 т (сульфат амонію - 10000 т; суперфосфат - 10000 т; карбамід - 10000 т; NPR добрива - 10000 т; амофос - 10000 т; сульфоамофос - 10000 т; діамонійфосфат - 10000 т; амофоска - 10000 т; боксити - 10000 т; сода - 10000 т; технічна сіль - 50000 т; шпат - 10000 т; мармурова крихта - 10000 т), наливних вантажів в експертному напрямку – 500000 т (рослинна олія – 500000 т) та в імпортному напрямку – 250000 т (карбамідо-аміачна суміш (КАС) – 100000 т; рослинна олія – 150000 т), вантажів у м'яких контейнерах в імпортному напрямку – 80000 т (мінеральні добрива - 10000 т; боксити - 10000 т; сода - 10000 т; шпат - 10000 т; мармурова крихта - 10000 т; технічна сіль - 10000 т; цукор - 10000 т; поліпропілен - 10000 т). Час роботи – 365 днів на рік, цілодобово. Загальна кількість робочих місць – 25 чол. Територія ТОВ «ТІС-24 ПРИЧАЛ» та причалу обладнана системами: господарсько-питного та протипожежного водопроводу, побутової каналізації, дощової каналізації. Електропостачання та водопостачання здійснюється на договірних засадах з ТОВ «ТІС». Електропостачання здійснюється від існуючих мереж. Джерелом господарсько-питного водопостачання служить існуючий водопровід, розташований на території ТОВ «ТІС». Побутові стоки від будівель відводяться за допомогою каналізаційної насосної станції, перекачуються в існуючу мережу ТОВ «ТІС». Дощові стоки відводяться в існуючу мережу ТОВ «ТІС». Скид будь-яких стоків в Малий Аджаликський лиман відсутній.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ З ІНОЗЕМНИМИ ІНВЕСТИЦІЯМИ"ТРАНСІНВЕСТСЕРВІС" 22447500

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 67543, Одеська обл., Комінтернівський р-н, село Визирка, ВУЛИЦЯ ЧАПАЄВА, будинок 50

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107; ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05, 728-34-58 начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації - Шевченко Наталія Ігорівна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації Закон України «Про охорону атмосферного повітря»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 30.07.2026 12:00;

1

Лінк: <https://odgov.webex.com/odgov/j.php?MTID=me0d4dd66632fea38ac6f8a16ae2477a6>;
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107; ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05, 728-

34-58 начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації - Шевченко Наталія Ігорівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107; ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05, 728-34-58 начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації - Шевченко Наталія Ігорівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 772 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в робочі часи в приміщенні з 03.07.2026 р.: Визирська сільська рада Одеського району Одеської області, за адресою: 67543, Одеська область, Одеський район, село Визирка, вулиця Ставнищера Олексія, буд. 56. Тел. 096-63-90828, e-mail: viddilzemres_vizirkarada@ukr.net. Контактна особа: начальник відділу земельних відносин та комунальної власності сільської ради – Дорошенко Анастасія Олександрівна.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}